
REGISTRO GENERALE N. 575 del 18/12/2023

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 182 DEL 16/12/2023
PROPOSTA N. 771 DEL 15/12/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA - LIQUIDAZIONE FATTURE

Viste le seguenti deliberazioni:

• deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 20/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e relativi allegati; 

• deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 20/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

•  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  8  del  22/04/2022  con  la  quale  è  stato  approvato  il
Rendiconto relativo all’esercizio finanziario 2021;  

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 del 23/11/2023 prot. n. 7668 con cui sono state conferite le
funzioni di Responsabile del Settore Affari Generali alla Dott.ssa Romina Stinellis;

Premesso che con determinazione n. 191 del 28/09/2022 esecutiva, veniva impegnata la somma
complessiva di € 14.964,48 (iva al 4% compresa) sul bilancio pluriennale 2022/2024 anno 2022 e la
somma complessiva di € 27.935,52 (iva al 4% compresa) sul bilancio pluriennale 2022/2024 anno
2023 per un totale complessivo pari ad € 30.679,00 a favore della Ditta Essebi Srl per l’affidamento
diretto  ai  sensi  dell’art.36,  comma  2  Lett.a)  del  D.Lgs.n.50/2016  per  il  servizio  di  refezione
scolastica a.s. 2022/2023 – C.I.G. 9419324011;

Premesso che con determinazione n. 156 del 04/10/2023 esecutiva, veniva impegnata la somma pari
ad  €  14.932,48 iva  inclusa  sul  capitolo  626 art.  1  miss.04,  progr.07,  tit.1  bilancio  pluriennale
2023/2025  annualità  2023  a  favore  della  Ditta  Essebi  Srl  per  l’affidamento  diretto  ai  sensi
dell’art.36,  comma  2  Lett.a)  del  D.Lgs.n.50/2016  per  il  servizio  di  refezione  scolastica  a.s.
2022/2023 – C.I.G. 9419324011;

Visto che, la Ditta Essebi srl con sede in Roma in Via Sestio Calvinio n.214 – P.IVA e C.F. n.
01281660660, ha prodotto, in relazione agli atti prima richiamati, le seguenti fatture:

- Fattura n. 2023/06/19 del 19/06/2023 di euro 223,60 (iva al 4% inclusa) relativa al servizio di
refezione scolastica; 

-- Fattura n. 2023/220/PA del 31/10/2023 di euro 3913.44 (iva al 4% inclusa) relativa al servizio di
refezione scolastica;

- Fattura n. 2023/245/PA del 30/11/2023 di euro 4849,40 (iva al 4% inclusa) relativa al servizio di
refezione scolastica;

Accertata la regolarità della fattura e ritenuto di dovere dare corso alla liquidazione; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 575 del 18/12/2023



Visto il DURC INPS_34973466 del 02/11/2023, regolare con scadenza 01/03/2024;

Visto il D.Lgs.n.267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

1) Di considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di liquidare la somma complessiva pari ad € 8986.44 alla Ditta Essebi srl con sede in Roma in
Via Sestio Calvinio n.214 – P.IVA e C.F. n. 01281660660 a saldo delle seguenti fatture:

- Fattura n. 2023/06/19 del 19/06/2023 di euro 223,60 (iva al 4% inclusa) relativa al servizio
di refezione scolastica; 

- Fattura n. 2023/220/PA del 31/10/2023 di euro 3913.44 (iva al 4% inclusa) relativa al  
servizio di refezione scolastica;

- Fattura n. 2023/245/PA del 30/11/2023 di euro 4849,40 (iva al 4% inclusa) relativa al  
servizio di refezione scolastica;

3) Di dare atto che la spesa trova imputazione per € 8986.44 sul capitolo 626 art. 1 miss. 04 prog.07
tit.1 del bilancio di previsione 2023-2025 annualità 2023;

4) Di specificare che l’IVA al 4% inclusa in detto importo sarà versata da questo Ente direttamente
all’Erario, ai sensi dell’art.17/ter del D.P.R. 633/1972 ( split – payment) e dovrà, comunque, essere
versata entro e non oltre il 16 del mese successivo;

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui all’art.
147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000, la regolarità tecnica del  presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di
cui al D.gs. 33/2013;

7) Di trasmettere il presente provvedimento:

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 575 del 18/12/2023



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il Responsabile del Servizio, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della formazione
della proposta n.ro 771 del 15/12/2023, esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Procedimento STINELLIS ROMINA in data 16/12/2023.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 771
del 15/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 16/12/2023.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 771 del 15/12/2023 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 18/12/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 575 del 18/12/2023



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 50 1 168 DITTA ESSEBI SRL 223,60

2023 51 1 12 DITTA ESSEBI SRL 4.849,40

2023 51 2 12 DITTA ESSEBI SRL 3.913,44

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
18/12/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 575 del 18/12/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 928

Il  18/12/2023 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  575 del 18/12/2023 con
oggetto:
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA - LIQUIDAZIONE FATTURE

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 18/12/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 575 del 18/12/2023


